
quinta-feira, 29 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS 
TEODORO SAMPAIO-BA 

RESOLUÇÃO N°. 06119,27 DE AGOSTO DE 2019. 

ASSUNTO: Aprovação do Plano de Ação para cofinanciamento do Fundo Nacional de Assistência 
Social. Sistema único de Assistência Social. Ano 2019. 

O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Teodoro Sampaio, no uso das atribuições 
que lhe confere a Lei no. 475 de 10 de Novembro de 2005 resolve aprovar em Reunião Ordinária realizada 
em 27 de Agosto de 2019. 

CONSIDERANDO a Política Nacional de Assistência Social e o Sistema Unico de Assistência Social fica 
firmado entre os governos Federal, Estadual e Municipal o cofinanciamento dos Serviços Sociais; 

CONSIDERANDO a competência atribuída ao CMAS, pela lei 8.742, de 1993 - LOAS, que regulamenta a 
oferta de serviços; 

RESOLVE: 

Art. l - Aprovar por unanimidade o Plano de Ação para cofinanciamento do Governo Federal, Fundo 
Nacional de Assistência Social. Sistema Único de Assistência Social. Ano 2019. 

Art. 29- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Teodoro Sampaio - Bahia, 27 de Agosto de 2019. 

Maria da Glóri a Teixeira dos Santos 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63397D598FB16EDDE217E926F39392FE


		2019-08-29T15:48:21-0300




